That way of praying is practised in a particular way: it was not possible for me who was drawn to such prayer to annihilate, reject or let it go. For according to all experience, that prayer is clearly supernatural beyond my own prayer. Therefore I then beg the most holy Trinity with a marvellous, humble ...

---

42 Mt. 24,35

43 I.e. the King of France.

44 In this document there are no letters from the period 15 January 1674 till 24 August 1676.

45 In 1676 Maastricht was still occupied by the French. From 6 July till 26 August 1676 William III besieged the city. It was not until the Peace of Nijmegen in 1678 that Maastricht became again part of The Dutch Republic.

46 The feast of St. Louis is on the 25th of August, feast of Louis IX, King of France in the period 1226-1270.

37<sup>r</sup>

[1] amorosa, et urgenti instantia; haec oratio habet diuersos modos, sed potissimum / spiritus cum humili demissione, sese coram diuina Maiestate quasi annihilando, / orat et postulat gemitibus inenarrabilibus, cum mire uiua fide, firma spe / exauditionis, et feruenti dilectione, absque multis uerbis, solum modo cum simplici / [5] repraesentatione, et aspectu ad Deum, modo essentiali implorando diuinam / uirtutem, et omnipotentiam, ac simul ministerium, et auxilium sanctorum / Angelorum, aliquando per modum mandantis, seu instar sponsae mandando / ministris Dilecti sui, ut istos sanctae Ecclesiae inimicos repellant, destruant, / profligent; hoc totum fit fiducialiter, cum sponsali confidentia, et ami- / [10] cabilitate, ac una cum magno zelo, et zelotypia ad curandum et pro- / mouendum interesse Dilecti, pro quo iam unice uiuit. /

Aliquando coram ssmo sacramento in extraordinaria, et insolita dispositione (nescio quomodo hoc nominabo, uel quibus uerbis explicabo) est ibi / spiritus quasi expansus, et attractus supra propriam suam operationem; ubi / [15] diuinus spiritus Jesu, istum superpurum, extaticum, et supra se raptum spiritum tenet occupatum, et in eo operatur, ut oret et postulet, quatenus / ista Ciuitas possit remanere sanctae Ecclesiae. /

In festo Sancti Ludouici Regis, die 25. Augusti 1676, et die praecedenti, / saepius interius mouebar, et mouebar ad orandum, hoc modo, festina, et / [20] exoccupa te, ad orandum, quia iam tempus est; quasi iam aliquis conflictus uel assultus fuisset prae manibus, uel in fieri, uel imminuisset: uidebatur / spiritus tam diu in oratione debere perseuerare, quam diu iste conflictus, / seu assultus duraret; et postea intellexi, quod noster exercitus amiserit / conflictum cum internecione multorum militum, et uirorum illustrium, / [25] quantum existimo, eodem tempore, quo spiritus tam instanter interius mouebatur, et instigabatur ad orandum. /